segunda-feira, 04 de maio de 20096
Diário OficialExecutivo  3

EXCLUIR a contar de 01 de maio de 2009, a Gratificação por
Tempo Integral , no percentual de 70% (setenta por cento) dos
servidores conforme relação anexa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Wilson Melo Sodré-Diretor Administrativo e Financeiro

ANEXO DA PORTARIA Nº 276/2009

MATRICULA NOME CARGO

3165680/1 ADEMAR HENRIQUE G.MENDONÇA ASSISTENTE TECNICO

80845530/1 ADRIANA MOREIRA BESSA SIZO PROCURADOR
AUTARQUICO

3167097/1 ALDO BARROSO CORREA CONTINUO

57175311/1 ALLISSON DE ANDRADE FORTUNA ENG.AGRIMENSOR

3169260/1 ANA LINDINALVA VELOSO DATILOGRAFA

3169090/1 ANA RAIMUNDA MARTINS ROSÁRIO AUX.ADMINISTRATIVO

3167569/1 ANTONIO CARLOS SOUZA DA COSTA AUX.ADMINISTRATIVO

3166414/1 ATAUALPA DA COSTA ROCHA AUX.ADMINISTRATIVO

3170250/1 BENEDITA TADEU PIRES DANTAS DATILOGRAFA

55585968/2 BRUNO DE ABREU PEREIRA ASSIST.ADMINISTRA.

5719049*3/1 BRUNO YOHEIJ KONO RAMOS PROCURADOR
AUTARQUICO

57175319/1 CAMILA DE SOUSA BAYMA ENG.AGRIMENSOR

3170713/1 CLODOALDO AUGUSTO PINTO RIBEIRO ADVOGADO

3170225/1 CLONICE SILVA RODRIGUES AUX.ADMINISTRATIVO

80845091/1 DANILO AUGUSTO DOS SANTOS ANJOS ADMINISTRADOR

3169561/1 DARCY RAIMUNDA MOREAS DE SOUSA DATILOGRAFA

3166023/1 DINEA DE LEMOS VASQUES ADVOGADA

3166015/1 EDNA MARIA TAVARES E SILVA ASSISTENTE SOCIAL

3167232/1 ELIZABETH MARIA MARQUES FERNADES OF.ADMINISTRATIVO

80845378/1 ELSOM TEMBRA ALEIXO BIBLIOTECONOMISTA

3167895/1 ERIVALDO GUERREIRO CALVINHO ASSISTENTE TECNICO

3166597/1 FERNANDO ACATAUASSÚ NUNES FILHO ECONOMISTA

3170055/1 FRANCISCO ALBUQUERQUE DO
NASCIMENTO OF.ADMINISTRATIVO

3167887/1 FRANCISCO PEREIRA GUIMARÃES ADVOGADO

80845073/1 GIZELLE DO SOCORRO A.DE ALENCAR ADMINISTRADOR

3165930/1 HAROLDO FRANÇA REBOUÇAS JUNIOR ENGENHEIRO AGRONOMO

3169480/1 HENRI GORKI DA SILVA PINA DATILOGRAFO

3166775/2 HILDEMAR MACEDO REBOUÇAS TEC.CONTAB.

309338/2 IOLANDA GARCIA DO NASCIMENTO OF.ADMINISTRATIVO

3167356/1 IRACELIA VIRGINIA CRUZ DE SOUZA CONTINUO

3167275/1 IVONE LUZ DA SILVA OF.ADMINISTRATIVO

3165973/1 IVONE MACHADO DA SILVA OF.ADMINISTRATIVO

5190363/1 JADER LUIZ ARAUJO PEREIRA ADVOGADO

3170101/1 JAMIL AYAN SILVA AUX.ADMINISTRATIVO

3168757/1 JARBAS DE SOUZA FURTADO AUX.ADMINISTRATIVO

3165612/1 JOÃO GUILHERME DA SILVA QUEIROZ ASSIST.TECNICO

3165965/1 JOÃO JOSE FONTENELE CONTADOR

3166694/1 JOSE DA GRAÇA NUNES DA CRUZ VIGIA

3166180/1 JOSE MARIA DE OLIVEIRA PICANÇO OF.ADMINISTRATIVO

3166929/1 JULIA ALVES SIQUEIRA OF.ADMINISTRATIVO

3170284/1 JURACI OLIVEIRA DE LIMA AUX.ADMINISTRATIVO

80845070/1 KARILENE DO SOCORRO Q.BITTENCOURT ENG.FLORESTAL

54193917/2 LILIAN KETHLIN DA SILVA DIAS PROCURADOR
AUTARQUICO

3168328/1 LOURDES FERREIRA DE OLIVEIRA ASSIST.ADMINISTRA.

3170098/1 LUIZ CARLOS REPILA DE MIRANDA AGRIMENSOR

3168107/1 MARIA ANGELINA LIMA BRGES ASSISTENTE TECNICO

3170438/1 MARIA CLAUDIANA DOS SANTOS
PEREIRA CONTINUO

3166350/1 MARIA DAS GRAÇAS BARBOSA GAMA BIBLIOTECONOMISTA

3167534/1 MARIA DULCILENE LIMA FERNANDES DATILOGRAFA

3167259/1 MARIA IZABEL SILVA PANTOJA TELEFONISTA

3166813/1 MARIA JOSE SOARES PEREIRA AUX.ADMINISTRATIVO

3166112/1 MARIA LUCIA NASCIMENTO DAMASCENO OF.ADMINISTRATIVO

3170187/1 MARIA RAIMUNDA BATISTA OP.MAQ.XEROX

3169901/1 MARIA SOFIA OLIVEIRA SOARES AUX.ADMINISTRATIVO

51855915/2 NORMA SUELI FORMIGOSA DE LIMA PROCURADOR
AUTARQUICO

3167798/1 ONEIDE LIDIA BARATA DE OLIVEIRA OF.ADMINISTRATIVO

3280586/1 ORLANDINO PINHEIRO DOS SANTOS VIGIA

3167640/1 OZETE COSTA DE MENDONÇA AUX.ADMINISTRATIVO

54195614/2 PAULO SANTANA ROCHA TEC.INFORMATICA

3168182/1 RAIMUNDA PEREIRA DOS SANTOS CONTINUO

3166384/1 RAIMUNDA PINHEIRO DE MORAES ASSISTENTE TECNICO

3165868/1 RAIMUNDO FERREIRA DE MORAES ARTIFICE

3170543/1 RAIMUNDO NONATO DA SILVA LOBATO AUX.ADMINISTRATIVO

3165582/1 RAIMUNDO NONATO MARINHO VIGIA

55589432/1 RAIMUNDO NONATO R. BARROS PROCURADOR
AUTARQUICO

3153797/1 RAIMUNDO WALTER CORREA AUX.ADMINISTRATIVO

3167771/1 RICARDO FERDINANDO LEÃO LIMA OF.ADMINISTRATIVO

3169200/1 ROBERTO FRANCISCO DE SOUZA
FERREIRA AUX.ADMINISTRATIVO

57173474/2 ROMULO FARIAS CASTRO TEC.INFORMATICA

3168301/1 ROSE MARY DIAS DE SOUZA ENG.AGRONOMA

3168743/1 SANDRA MARIA PEREIRA FLORES DATILOGRAFA

3166503/1 SEBATIÃO CAITANO DE OLIVEIRA ARTIFICE

3168280/1 SELMA MARIA DOS SANTOS IMBIRIBA DATILOGRAFA

80845079/1 SHIRLEY RENE DE P.CATUABA BIBLIOTECONOMISTA

3167607/1 SONIA MARIA FREITAS DE SOUZA AUX.ADMINISTRATIVO

3169553/1 VALDENIR MENDES MARQUES OP.MAQ.XEROX

3169545/1 VICENTE MORAES CONTINUO

3165787/1 VIRGINIA MARIA MONTEIRO MARQUES TEC.EM CONTAB.

CANCELAMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.
009/2009

Nº. da dispensa: 009/2009.
Partes: Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do
Pará – EMATER/ PA. X Auto Posto Nacional Ltda.
Objeto: Aquisição de Combustível;
Município: Santarém / PA.
Fundamento Legal: com base no Art. 24, inciso II da Lei nº.
8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.
Dotação orçamentária: Fonte 0260 – Convênio BASA,
natureza de despesa: material de consumo – 339030;
Valor contratado: R$ 2.899,82( dois mil oitocentos e noventa
e nove reais e oitenta dois centavos);
Ordenador de Despesa: WILLIAMSON DO BRASIL DE SOUZA
LIMA;
Data da assinatura: 14 de abril de 2009.

EXTRATO DE CONTRATO
N° DO CONTRATO: 005/2009
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº
022/2009, com fundamento no
Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93.

PARTES: EMATER-PA x PROTEKTA MONITORAMENTO
ELETRÔNICO LTDA-ME.
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de Serv. de
Monitoramento Eletrônico de Alarme
em Conceição do Araguaia (Esc. Regional e Esc. Local da
EMATER-Pará).
VIGÊNCIA: 01.05.2009 a 31.12.2009
VALOR: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) Valor
Global
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Programa: 1277-Campo
Cidadão
Projeto/Atividade: 6230 – ATER em Apoio a Cadeia Produtiva
Sustentável de Origem Vegetal e
Animal; Elemento de Despesa: 3390-39 STPJ.
FONTE DE RECURSO: Fonte: 0146 - Governo do Estado do
Pará
FORO: Comarca de Conceição do Araguaia - Pará
DATA DA  ASSINATURA: 30.04.2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Williamson do Brasil de
Sousa Lima
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Rua Frei Antonio
Solar,  nº 820, Bairro Capelinha,
Conceição do Araguaia-Pará, CEP: 68.540-000.

N° DO CONTRATO: 006/2009
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº
023/2009, com fundamento no
Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93.
PARTES: EMATER-PA x SEGURA COM. DE EQUIPAMENTOS PARA
SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA-ME.
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de Serv. de Monitoramento
Eletrônico de Alarme no
Escritório Local da EMATER em Redenção - Para.
VIGÊNCIA: 01.05.2009 a 31.12.2009
VALOR: R$ 1.488,00 (hum mil, quatrocentos e oitenta e oito
reais) Valor Global
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Programa: 1277-Campo Cidadão
Projeto/Atividade: 6230 – ATER em Apoio a Cadeia Produtiva
Sustentável de Origem Vegetal e
Animal; Elemento de Despesa: 3390-39 STPJ.
FONTE DE RECURSO: Fonte: 0146 - Governo do Estado do
Pará
FORO: Comarca de Conceição do Araguaia - Pará
DATA DA  ASSINATURA: 30.04.2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Williamson do Brasil de
Sousa Lima
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Avenida Carlos
Ribeiro,  nº 1000, Bairro Centro, Redenção - Pará, CEP:
67.105-670.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº. DO TERMO ADITIVO: 003/2009
Nº. DO CONTRATO: 006/2008
OBJETO DO CONTRATO: Alterar a Cláusula Oitava do Contrato
Original de prestação de serviço
de segurança e vigilância aramada nº. 06/2008 referente a
prorrogação de prazo
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$ 196.500,00 (Cento e
noventa e seis mil e quinhentos reais) Valor Global.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2008

PARTES: EMATER-PA X PÓLO SEGURANÇA ESPECIALIZADA
LTDA
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: Aditar a
Cláusula Oitava (Prorrogação do prazo de vigência até o dia
31/05/2009).
DATA DE ASSINATURA: 30.04.2009
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 01.04.2009 a 31.05.2009
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Central: Proj/Ativ: 4534 – Ações
Administrativas; Programa: 0125 – Apoio Administrativo;
Natureza de Despesa: 3390-39 STPJ e Bragança: Proj/Ativ:
6230 – ATER e Pesq. Em Apoio a Cadeia Prod. de Origem Animal
e Vegetal; Prog: Campo Cidadão; Natureza de Despesa : STPJ.
FONTE: 0101 – Governo do Estado – (Central) e Fonte: 0146
Governo do Estado (Bragança)
NATUREZA DE DESPESA: Central e Bragança corresponde a
3390-39 STPJ
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Williamson do Brasil de
Sousa Lima
ADITIVOS ANTERIORES: 001/2009 e 002/2009
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Rua Amália Carmona nº. 234,
Bairro Nova Brasília – Santa Isabel. CEP: 68790-000
DATA DA PUBLICAÇÃO: 04.05.2009